

TEMEL OMURGA KURSU İZLENİMLERİ

OBSERVATIONS FROM BASIC SPINAL COURSE

Alparslan ŞENKÖYLÜ⁽¹⁾



Şekil-1. Dr. Yazıcı, kursiyerleri kadavra üzerinde bilgi verirken.

Türk Omurga Derneği tarafından her yıl düzenlenen Temel Omurga Kursu'nun 4. 'sü 12-13 Ocak 2007 tarihinde Ankara'da yapıldı. İlk günü teorik, ikinci günü uygulama olarak gerçekleştirildi. Teorik bölümü TOTBID Genel Merkezi Toplantı Salonunda yapılan kursa kayıtlı olarak 48, kayıtsız olarak 18 olmak üzere toplam 70 civarında meslektaşımız katıldı. Teorik programa omurganın cerrahi anatomisi ile başlandı. Bu oturumda kraniovertebral bileşkedeki sakrum ve pelvise kadar bölgenin ayrıntılı anatomisi tartışıldı. İlk günün ikinci gününde direkt radyografi, BT ve MR olmak üzere omurganın görüntüleme yöntemleri ana hatlarıyla anlatıldı. Üçüncü oturumda servikal disk sorunları, lomber disk sorun-

ları ve spinal stenoz konuları kursiyerlere aktarıldı. Dördüncü oturumda deformite konusu incelendi ve bu çerçevede skolyoz, kifoz, spondilolistezis ve spinal disrafizm tartışıldı. Beşinci oturumda servikal, torakolomber, sakral bölge kırıkları irdelendi. İlk günün son oturumundaysa omurganın spesifik, nonspesifik ve cerrahi enfeksiyonları ayrıntılarıyla tartışıldı. Bunun yanında katılımcılar omurga hastalıklarının tedavi algoritmeleri konusunda eğiticilerle tartışma fırsatı buldular.

Programın ikinci bölümünü oluşturan uygulama kısmı Ankara Üniversitesi Anatomi laboratuvarında gerçekleştirildi. Bu bölümde önce eğiticiler tarafından omurgada sık kullanılan anatomik yaklaşımlar konusunda teorik bilgi verildi. Ardından bir insan beş koyun kadavrası üzerinde posterior servikal füzyon, posterior torakolumbar füzyon, anterior servikal füzyon, anterior torakolumbar füzyon ve PLIF (posterior lumbar interbody fusion) olmak üzere beş temel omurga füzyon şekli gösterildi. Bunun yanında servikal laminoplasti gibi ileri cerrahi yöntemlerden de söz edildi. Daha sonra katılımcılara sertifikaları dağıtılarak kurs sona erdirildi.

Katılımcılardan gelen talep üzerine eğiticilerin sunuları eğiticilerin onayı alınarak Türk Omurga Derneği'nin web sitesine (www.turkomurga.org.tr) konuldu.

¹ Yrd. Doç. Dr., Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji Anabilim Dalı, Ankara.



Şekil-2. Temel kurs eğiticipleri, Dr. Alparslan Şenköylü, Dr. Necdet Altun, Dr. Emre Acaroğlu, Dr. Mehmet Altınmakas, Dr. Teoman Benli



Şekil-3. Dr. Tarık Yazar kursiyerlerle birlikte.